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UEL Te va o NYB^ ž i a u g s m o skleidėjas
(Šv.Pranciškaus Asyžiečio šventės proga)

Šv.Pranciškus nepaprastai mėgo džiaugsmą; kaip sako Tomas Ce- 
lanietis?jo veidas šjnoso josi ? visa jo išvaizda rodė džiaugsmą ir 
neapsakomą meilumą jo žodžiuose ir poelgiuose... Džiaugsmą jis be 
gaj.o mylėjo ir visiems skelbė? kaip savo Broliams > taip ir visam 
krikščioniškam pasauliui.Jo palydovai turėjo būti linksmi.Jis su­
barė vieną dieną nuliūdusį Brolį:

- Netinka?kad Dievo tarnas rodytą liūdną veidą.Ar nusidėjai? 
Jei turi kokią nuodėmę?apgailėk ją savo kambarėlyje: dejuok ir 
verk prieš Dievą; bet čia?tavo Brolią akivaizdoj,būk linksmas,ro­
dyk tokį veidą?kaip ir kiti.

’’Liūdnumas patinka šėtonui? - tarė jis kartą savo Broliams.- 
Velnias turi pagrindo džiaugtis?nes anksčiau ar vėlinu nuliūdęs 
žmogus j ieško klaidingo džiaugsmo ir klaidingo nusiraminimo. Tie? 
kurie priklauso velniui?vaikštinėja nuleidę galvas j Bet mes 
visuomet būkime linksmi.”

Kokia gi buvo jo tobulo džiaugsmo paslaptis?
Ant Peruzijos kelio į Angeliškosios Dievo Motinos bažnyčią 

ėjo Pranciškus su Broliu Leonu?artimi ausiu savo širdies draugu. 
Buvo viduržiemis ir stipriai šalo.Sušalę?išvargę jie ėjo vienas 
paskui kitą. Tai buvo šventojo pasirinkta valanda atidengti savo 
draugui tobulo džiaugsmo paslaptį .Praneišlcus pašaukė Brolį Leoną? 
kuris ėjo pirma:

- Broli Leonai?jei mes pasaulyje esame šventumo ir gerumo 
pavyzdžiai?tai dar netenka laikyti tikruoju džiaugsmu.

Už kelią žingsnią jis vėl kreipėsi į Brolį Leoną:
- Broli Leonai?taip pat?jei mes turime galimybę grąžinti 

regėjimą akliems?eismą paraližuotiems?kalbą kurtiems?išvaryti 
demonus?prikelti numirusius?dar to netenka laikyti tobulu džiaug­
smu. - Dar kitus tris kartus Pranciškus kreipėsi i savo 
draugą ir tvirtino jam?kad turėti visą dievišką ir žmogišką iš­
mintį ir taip pat atversti visus netikėlius?viso to dar negalima 
laikyti tobulu džiaugsmu.

Tėve?dėl Dievo meilės?aš tavo prašau? - maldavo Leonas? - 
paaiškink man?kame gi yra tobulas džiaugsmas?

Tuomet Pranciškus paaiškino tobulo džiaugsmo šaltinį.
- Jei?atvykęs prie Angeliškosios Dievo Motinos vienuolyno? 

užkluptas smarkaus lietaus?sustingęs nuo šalčio?purvinas?kanki­
namais ba.do?beldiesi į vartus?ir jei ateina supykęs durininkas ir 
sako: - Kas jūs esate? - lies esame du jūsą Broliai. - Tai netiesa. 
- Ir jei mūsą trukdymą nuvargintas?išeina iš savo būdelės ir

1



62 - 

nuveja tolyn, palikdamas raus nakčiai šaltyje,-sniege.Tuomet, jei mes 
pakeliame tiek nedėkingumo, žiaurumo, šiurkštumo . kantriai Jbe maišto, 
be muraiėjimo,dėl Dievo meilės,galvodami apie Jėzaus kančia. Broli 
Leonai,čia reikia j ieškoti tobulo džiaugsmo.

-Ir dabar paklausyk šito viso išvados,Broli Leonai.Virš visę 
maloniu ir visę dovanu, kurias Kristus suteikia_ savo draugesne, di­
džiausia iš jurtai nugalėti pati savo ir noriai pakęsti Kristaus 
meilės vardu kančias,neteisybesZgėdę ir nepatogumus.Džiaugsmas yra 
nugalėti savo pati ir ..su džiaugsmu pakęsti kančię.Kitomis Dievo 
dovanomis mes neturime teisės girtis,bet savo bandymais,kryžiais 
mes turime teisę, didžiuotis. (T.D.DAVEAU "Šv .Fnnciškus Asyžietis”)

- - - g#### - - “
PAMALDOS ši Sekmadienį (spalię 16 d.) Adelaidėje - 10,30 vai.

LIETUVIŲ KATALIKŲ SPAUDOS FONDO VAJUS. Pereitu metę gruodžio 
mėn .pabaigoje Melbourne įvykęs lietuvię katalikę kapelionę, katali­
kišku organizaciję atstovę ir kataliku, veikėję suvažiavimas konsta­
tavo "buitinę. reikalu lietuviams katalikams jungtis tamprion vienybėn 
tikslu ugdyti ir palaikyti gyvus krikščioniškos doros^principus kaip 
tautinės ir asmeninės tvirtybės gurantiję.To tikslo nėra įmanoma at­
siekti be savos katalikiškos spaudos.Dabartinė lietuviškoji spauda^ 
Australijoje,turėdama savy, uždaviniu,ir norėdama ncgalėtę.kata.likiš- 
kęję reikalu pilnumoj patenkinti.Todėl suvažiavimas įpareigojo Aust­
ralijos Lietuviu Katalikę. Federacijos Valdybę imtis greitu žygię su­
organizuoti lietuvię visuomenei Australijoje perijodinį.spausdintę 
katalikiškos minties laikraštį. Federacijos Valdyba todėl skelbia: 
1. ALK Federacijos Valdyba, nutarė pradėti leisti minėto pobūdžio 
laikraštį nuo ateinančię motę pradžios. 2. Įsigyti spausdinimo prie­
mones. 3. Tom tikslui steigti KATALIKŲ SPAUDOS F0ND£. - Federacijos 
Valdyba kreipiasi į visus lietuvię katalikę parūpiję Kapelionus, ka­
talikiškąsias organized j as, katalikę veikėjus,paskirus lietuvius ka­
talikus ir lietuvię visuomenės narius,suprantančius musę pastaugę 
prasmę,energingai talkininkauti ir remti Katalikę Spaudos Fondo vaję.

Aukas priiminės liet.kat.kapelionai ir Fodoracijos Valdybos 
įgaliotiniai jiems prisięstais aulcę lapais ar kvitarais.

ALK FEDERACIJOS VALDYBA.
A.L.S.Klubo "VYTIS” VALDYBA skelbia:
Šiais motais pagal eilę Sporto Šventė priklauso suruošti A.L.S. 

Klubui "Vytis" Adelaidėje. Klubo Valdyba numatė Sporto Šventę pra­
vesti 1955 m.gruodžio mėn.27-30 dd. Sporto varžybos numatoma pravesti 
iš šię sporto šakę: Krepšinis vyrę ir motery, Orinis vyry ir motery, 
Stalo Tenisas vyrę ir moterę, Šachmatai ir Futbolas. Į šia Sporto 
Šventę numatoma atvyks daug sportuojančio jaunimo ir svečię. Klubo 
Valdyba prašo mielus Adelaidėje gyvenančius lietuvius,kas gali,neat­
sisakyti priimti bent po vieny atvykstantį sportininkę,apnakvyndinti 
ir pamaitinti šios Šventės laikotarpy,už kę Klubo "Vytis" Valdyba 
taria iš anksto širdingę ačiū.Sutinkantieji pagloboti atvykstantį 
sportininką,laišku ar asmeniškai praneša Valdybos pirmininkui B.Mar- 
mukoniui (27 Tynto St.,North Adolaid),Sekretoriui Inž.Gurbaiiauskui 
(5 Avon St., Grassmore) ar K. Jurgaičiui (15 Augusta St. ,Maylands) .

Kun.P.Jatulis,Archbishop's House, West Tee.,ADELAIDE,S.A. (LA 3551)
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